
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 октября 2022  года № 61-185 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Грачевского муниципального образования от 15.11.2019 года 

№ 20-67 «Об установлении земельного налога на территории 

Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в 

Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", 

руководствуясь Уставом Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области РЕШИЛ: 

1.  Внести  в Решение Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования от 15.11.2019 №20-67 «Об установлении земельного налога на 

территории Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области» (с изменениями от  25.03.2021 

№ 40-123, от 21.02.2022 № 56-164, от 30.05.2022 № 58-176) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 5.2 решения слова «и дачного хозяйства» исключить. 

1.2. Абзац первый пункта 5.4. решения дополнить словами «, а также 

субъекты инвестиционной деятельности». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021 года. 

 

Глава Грачевского  

муниципального образования                                                       В.Г. Соболев 


